
 

 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i sopförvaring/cykelparkering på innergård.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Kent Gabrielsson, räddningstjänsten, den xx-xx-xx.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Söndagen den xx-xx-xx, klockan 01.27, larmades X Brandkår till en
brand på en innergård till ett flerfamiljshus. Station C och
vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid framkomst
brann det kraftigt i träbyggnaden på gården. Branden var vid
framkomst, på väg att sprida sig till en tobaksaffär på första våningen
via spräckta fönsterglas. Rökspridning till lägenheter i trapphuset
närmast branden. Branden var släckt efter ca 45 minuter.

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen framkom, att branden börjat i den del av
byggnaden där sopkärlen var placerade. Branden var anlagd. I
samband med brandstart, hade en person observerats springande från
platsen. Branden har troligtvis startat i någon av soptunnorna. I
sopkärlsutrymmet fanns det träväggar på sidorna ända upp mot tak
på byggnaden, medan cykelstallet var öppet från cirka en meter över
marknivå och upp till tak. Från mark och ca en meter upp fanns
träpanel. Träväggarna samt taket över sopkärlsutrymmet var borta
efter branden, medan taket på cykelstallet var kvar. Det hade funnits
4-5 sopkärl av grön plast placerade närmast en tegelmur. Samtliga
sopkärl brann ner till "grunden". Närmaste intilliggande husvägg är
placerad endast ca 2,5 meter från träskjulet, vilket gjort att hettan
från branden spräckt fönsterrutorna till tobaksaffären. Branden
spreds dock ej in i tobaksaffären, däremot förekom kraftiga
rökskador i lokalerna. Inga personer skadades. 

Söndagen den xx-xx-xx, brann det på exakt samma ställe (se rapport
xxxxxxxxx) Skadorna den här gången blev lindrigare, jämfört med
förra gången, antagligen beroende på att folk upptäckt branden
tidigare, samt att C-stationen vid larmtidpunkten var på "rull" ifrån
ett annat larm och inte befann sig så långt ifrån adressen. 

Att lägga märke till: Båda bränderna inträffade en söndag (natt
mellan lördag och söndag) och vid samma tidpunkt. Larm till
brandkåren kl. 01.25 respektive 01.27 (nästa brand den xxxxx?)

SLUTSATSER
Träbyggnaden var placerad alldeles för nära huvudbyggnaden.
Brandbelastningen blir alldeles för stor med detta byggnadssätt och
innehåll. Skall en sådan byggnad uppföras på innergårdar, måste den
placeras längre ifrån huvudbyggnaden, eller vara uppförd i
obrännbart material. Vid återuppbyggnaden gjorde man om
misstaget att placera byggnaden på samma plats som tidigare. Detta
är ur brandskyddssynpunkt inte lämpligt. Detta måste fortsättningsvis
bevakas från brandkår och framförallt byggnadsnämnd.


